
Rhydaman/Ammanford - Ystradgynlais Gwasanaeth/Service 64
drwy/via Brynaman - Gurnos Yn weithredol/Eff ective from 01/09/2025

Dydd Llun i ddydd Sadwrn (oni nodir fel arall) • Monday to Saturday (unless shown otherwise) Adventure Travel
 Powys Powys Powys Powys Powys Powys Powys Powys Powys
Codau Diwrnodau/Day Codes  Sch S+SH    S+SH Sch 
am/pm am am am am am pm pm pm pm
Rhydaman/Ammanford, Gorsaf Fysiau/Bus Station ... ... ... ... 11.03 1.05 ... ... ...
Carregaman, gyferbyn/opposite Wilkinsons ... ... ... ... 11.06 1.08 ... ... ...
Glanaman, sgwâr/square ... ... ... ... 11.13 1.15 ... ... ...
Garnant, sgwâr/square Meddygfa/Surgery ... ... ... ... 11.17 1.19 ... ... ...
Gwaun-Cae-Gurwen, cofeb/memorial ... ... ... ... 11.20 1.22 ... ... ...
Tairgwaith, Neuadd/Hall ... ... ... ... ... 1.26 ... ... ...
Brynaman, Sinema/Cinema ... ... ... ... 11.25 1.35 ... ... ...
Brynaman Uchaf/Upper Brynaman, Derlwyn Arms 6.53 ... 8.40 ... ... ... 3.02 3.02 ...
Cefn-bryn-brain, Heol Brynbrain Road 7.00 ... 8.47 10.32 11.32 1.42 3.09 3.09 4.37
Cwmllynfell, sgwâr/square 7.03 8.50 8.50 10.35 11.35 1.45 3.12 3.12 4.40
Cwmtwrch Isaf, Ysgol Gymraeg 7.11 8.58 8.58 10.43 11.43 1.53 3.20 3.20 4.48
Meddygfa Penygorof Surgery ... ... ... 10.46 ... ... ... ... ...
Gurnos, Ysgol/School 7.16 9.03 9.03 10.48 11.48 1.58 3.25 ... 4.53
Gurnos, Tesco 7.20 9.07 9.07 10.52 11.52 2.02 3.29 ... 4.57
Ystradgynlais, Gorsaf Fysiau/Bus Station 7.26 9.13 9.13 10.58 11.58 2.08 3.35 ... 5.03
 Powys Powys Powys Powys Powys Powys Powys
Codau Diwrnodau/Day Codes S+SH      
am/pm am am am pm pm pm pm
Ystradgynlais, Gorsaf Fysiau/Bus Station 8.06 9.15 10.05 12.05 2.10 4.10 5.30
Gurnos, Tesco 8.11 9.20 10.10 12.10 2.15 4.15 5.35
Gurnos, Ysgol/School 8.15 9.24 10.14 12.14 2.19 4.19 5.39
Meddygfa Pengoorof Surgery ... ... 10.15 ... ... 4.22 ...
Cwmtwrch Isaf, Ysgol Gymraeg 8.20 9.29 10.20 12.19 2.24 4.25 5.44
Cwmllynfell, sgwâr/square 8.28 9.37 10.28 12.27 2.32 4.33 5.52
Cefn-bryn-brain, Heol Brynbrain/Brynbrain Road 8.30 9.39 10.30 12.29 2.34 4.35 5.54
Brynaman Uchaf/Upper Brynaman, Derlwyn Arms 8.38 ... ... ... 2.42 ... 6.02
Brynaman, gyferbyn Sinema/opposite Cinema ... 9.47 ... 12.37 ... ... ...
Tairgwaith, Neuadd/Hall ... 9.55 ... ... ... ... ...
Gwaun-Cae-Gurwen, sgwâr/square ... 10.00 ... 12.42 ... ... ...
Garnant, sgwâr/square gyferbyn Meddygfa/opposite Surgery ... 10.03 ... 12.45 ... ... ...
Glanaman, sgwâr/square ... 10.07 ... 12.49 ... ... ...
Carregaman, Wilkinsons ... 10.14 ... 12.56 ... ... ...
Rhydaman/Ammanford, Gorsaf Fysiau/Bus Station ... 10.18 ... 1.00 ... ... ...

S+SH: ...Dydd Sadwrn a gwyliau Ysgol (Llun i Gwener) yn unig • Saturdays and School holidays (Monday to Friday) only
Sch: ......Dyddiau Ysgol (Llun i Gwener) yn unig • School days (Monday to Friday) only
Powys Yn Gweithredu ar ran Cyngor Sir Powys mewn cydweithrediad â Chyngor Sir Caerfyrddin
 Operates on behalf of Powys County Council in conjunction with Carmarthenshire County Council

Ar gyfer teithiau ychwanegol rhwng Brynaman a Rhydaman gweler gwasanaeth 124;
Ar gyfer teithiau ychwanegol rhwng Garnant, Glanaman a Rhydaman gweler gwasanaethau 124 a 145/146
For additional journeys between Brynaman and Ammanford see service 124;
For additional journeys between Garnant, Glanaman and Ammanford see services 124 and 145/146
Adventure Travel, NAT House, Coaster Place, Caerdydd/Cardiff  CF10 4XZ  02920 442 040  www.natgroup.co.uk 



Llanfair-ym-Muallt/Builth Wells - Caerfyrddin/Carmarthen Gwasanaeth/Service X14
drwy/via Llanwrtyd Wells - Cynghordy Yn weithredol/Eff ective from 01/09/2025

Dydd Gwener yn unig • Friday only Celtic Travel
  Powys
am/pm am
Llanfair-ym-Muallt/Builth Wells, Y Groe/Tourist Info Centre 9.25
Cilmery, Prince Llewelyn 9.32
Garth, siop/shop 9.38
Beulah, Trout Inn 9.43
Llanwrtyd Wells, sgwàr/square 9.50
Cynghordy, gyferbyn lloches/opposite shelter 10.00
Llanymddyfri/Llandovery, maes parcio/car park 10.11
Llanwrda, gyferbyn Neuadd/opposite Hall 10.19
Manordeilo, lloches/shelter 10.26
Llandeilo, sgwâr/square 10.34
Ffair-fach, Heol Myrddin 10.37
Llanarthne, gyferbyn/opposite Tafarn yr Emlyn 10.49
Capel Dewi, lloches/shelter 10.55
Llangynnwr, Brynglas Crescent 11.01
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station 11.06

  Powys
am/pm   pm
Caerfyrddin/Carmarthen, Gorsaf Fysiau/Bus Station 1.22
Llangynnwr, gyferbyn/opposite Brynglas Crescent 1.27
Capel Dewi, gyferbyn lloches/opposite shelter 1.33
Llanarthne, Tafarn yr Emlyn 1.39
Ffair-fach, Heol Myrddin 1.51
Llandeilo, Stryd Rhosmaen/Rhosmaen Street  Llandeilo, Stryd 1.55
Manordeilo, gyferbyn lloches/opposite shelter 2.03
Llanwrda, Neuadd/Hall 2.10
Llanymddyfri/Llandovery, maes parcio/car park 2.19
Cynghordy, lloches/shelter 2.29
Llanwrtyd Wells, sgwâr/square 2.39
Beulah, Trout Inn 2.46
Garth, siop/shop 2.51
Cilmery, Prince Llewelyn 2.57
Llanfair-ym-Muallt/Builth Wells, Y Groe/Tourist Info Centre  3.02

Powys Yn Gweithredu ar ran Cyngor Sir Powys • Operates on behalf of Powys County Council

Sylwer nad yw Tocyn Crwydro Gorllewin Cymru yn cael ei chyhoeddi na’i dderbyn ar wasanaeth X14
Please note that the West Wales Rover Ticket is not issued or accepted on service X14

Celtic Travel, Stryd Newydd/New Street, Llanidloes, Powys SY18 6EH  01686 412 231  www.celtictravel.wales

Aberhonddu/Brecon - Llanymddyfri/Llandovery Gwasanaeth/Service X80
drwy/via Pontsenni/Sennybridge - Trecastell/Trecastle Yn weithredol/Eff ective from 01/09/2025

Dydd Llun i ddydd Sadwrn (oni nodir fel arall) • Monday to Saturday (unless shown otherwise) Williams Coaches
 Powys Powys Powys Powys Powys Powys
Codau Diwrnodau/Day Codes S+SH    S+SH 
am/pm am am am pm pm pm
Aberhomddu/Brecon, cyfenwidfa/interchange 7.03 9.38 11.33 1.06 3.38 5.08
Llanfaes, Eglwys/Church 7.05 9.40 11.35 1.08 3.40 5.10
Llanspyddid, Eglwys/Church 7.08 9.43 11.38 1.11 3.43 5.13
Llanfaes, Eglwys/ChurchSennybridge, Swyddfa Bost/Post Offi  ce 7.21 9.56 11.51 1.24 3.56 5.26
Trecastell/Trecastle, Canolfan Gymuned/Community Centre 7.27 10.02 11.57 1.30 4.02 5.32
Halfway, hen Swyddfa Bost/old Post Offi  ce 7.35 10.10 12.05 1.38 4.10 5.40
Llanymddyfri/Llandovery, maes parcio/car park 7.45 10.20 12.15 1.48 4.20 5.50
 Powys Powys Powys Powys Powys Powys
Codau Diwrnodau/Day Codes S+SH    S+SH 
am/pm am am pm pm pm pm
Llanymddyfri/Llandovery, maes parcio/car park 7.49 10.47 12.20 1.54 4.22 5.52
Halfway, hen Swyddfa Bost/old Post Offi  ce 7.59 10.57 12.30 2.04 4.32 6.02
Trecastell/Trecastle, Canolfan Gymuned/Community Centre 8.05 11.03 12.36 2.10 4.38 6.08
Pontsenni/Sennybridge, Swyddfa Bost/Post Offi  ce 8.12 11.10 12.43 2.17 4.45 6.15
Llanspyddid, Eglwys/Church 8.22 11.20 12.53 2.27 4.55 6.25
Llanfaes, Eglwys/Church 8.25 11.23 12.56 2.30 4.58 6.28
Aberhomddu/Brecon, cyfenwidfa/interchange 8.33 11.31 1.04 2.38 5.06 6.36

S+SH: ...Dydd Sadwrn a gwyliau Ysgol (Llun i Gwener) yn unig • Saturdays and School holidays (Monday to Friday) only
Powys Yn Gweithredu ar ran Cyngor Sir Powys • Operates on behalf of Powys County Council

Sylwer nad yw Tocyn Crwydro Gorllewin Cymru yn cael ei chyhoeddi na’i dderbyn ar wasanaeth X80
Please note that the West Wales Rover Ticket is not issued or accepted on service X80

Williams Coaches, Ffordd Cambrian Way, Aberhonddu/Brecon, Powys LD3 7BE  01874 622 223  www.williams-coaches.co.uk


